
Trendy
8 PC inovace pro rok 2017

Intel, AMD, Nvidia a dalši -  boj o nej
lepší hardware pro PC zuří už od 
začátku roku.

12 Novinky ze světa IT
Energie díky pohybu, nový Fine
Reader, otáčecí chromebook a mno
ho dalších zajímavostí.

18 Přeprodej zakázán
Téměř 200 uživatelů v USA zakázal 
Google jejich účet. Čím se provinili? 

26 Tankové bitvy pro každého 
Díky World of Tanks si můžete zdar
ma vyzkoušet schopnosti moderních 
on-line her -  i s několika bonusy.

28  Zachování rodinného stříbra 
Český rozhlas má ve svých archi
vech zvukové poklady, které se snaží 
zachovat pro další generace.

32 Novinky: Bezpečnost
Gooligan krade účty Googlu | Pod
vodná aplikace v podobě App Store ! 
Falešné SMS šíří malware.

36 Inteligentní šifrování
Pomocí chytrých nástrojů bezchyb
ně zabezpečíte všechny systémy -  
rychle a bez ztráty pohodlí.

44 Čína: Výš a dál
Ze země levné výroby se stává tech
nologický gigant.

46 Lepší vědět: Silicon Valley
Co jste ještě zaručeně nevěděli
0 americké továrně budoucnosti.

48 Honba za roboautem
Autonomní vozy budou během tří 
čtyř let připraveny к sériové výrobě. 

58 Elektromobil pro každého 
Opel Ampera-e by měl být prvním 
elektroautem, které si bude moci 
dovolit i běžný zákazník.

62 Záludnosti umělé inteligence 
Čím více se umělá inteligence přibli
žuje té lidské, tím užitečnějšími -  ale
1 nebezpečnějšími -  se stroje stávají. 

64 Svět, jak jej chcete mít
Ukazují nám sociální sítě pouze to, 
co se nám skutečně líbí?

68 Cool lednice se skromným 
výkonem
Pomocí RB7000 Family Hubu chce 
Samsung propojit a řídit celou rodinu.

Testy a technika
70 Wi-Fi rychlejší než kabel

Bezdrátový standard 802.nad dělá 
z Wi-Fi rychlejší připojení než přes 
gigabitový LAN kabel.

74 Test gigantických pevných disků
Co všechno dokážou nová disková 
monstra s kapacitou do 10 ТВ.

78 Stereosystém na uši
Otestovali jsme patnáct nejlepších 
modelů sluchátek s kabelem i Blue
tooth.

82 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho- 
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
testy pozoruhodných zařízení.

94 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a aplikace pro PC, 
tablety i smartphony.

98 Nejlepší aplikace pro domácí síť 
Analýza, nastavení, streamování, 
dálkové ovládání -  mobilní aplikace 
udělají z vašeho smartphonu centrá
lu domácí Wi-Fi.

100 SSD na plný plyn
Nejlepší výkon dostanete ze svého 
SSD jen pomocí správných nastave
ní a vhodných nástrojů.

106 Dokonalá ochrana Windows 
Jak nejlépe ochránit váš operační 
systém před zvědavými pohledy 
a uzamknout ho do virtuálního sejfu.

110 JPEG: Malé soubory, velké 
fotografie
Už více než 30 let se neustále vyvíjí 
nejpopulárnější kompresní techno
logie obrazu.

112 Víc než jen datové úložiště
FTP server, TV server? Ukážeme vám, 
jak rozšířit váš NAS o nové funkce.

116 Vylepšení aktualizací Windows 
Windows Unified Update Platform 
by měla lépe řídit časté aktualizace 
nového operačního systému.

118 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu 
-  souhrnné testy, které pomohou při 
výběru vhodného zařízení.

122 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

Tipy & triky
124 Tipy a triky

Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy к programům na DVD.

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD
144 Tiráž

CHIP < 2017 < 03



OBSAH

Wi-Fi poráží kabel LAN
Nový bezdrátový standard 802.11ad dělá z Wi-Fi 
rychlejší připojení, než zvládá gigabitová LAN nebo 
optické vlákno. Otestovali jsme první AD router.

<5>

Inteligentní šifrování
Hackeři a tajné služby se dostávají к našim datům 
stále lehčeji. Se správnými nástroji ale můžeme své 
systémy bezchybně zajistit -  rychle a pohodlně.

Stereo pro vaše uši
Hledali jsme nejvhodnější sluchátka 
pro kvalitní poslech hudby -  zkoumali 
jsme drátové i bezdrátové modely.

Ladění SSD na maximum
Lhostejno, zda se jedná o ŠATA,
nebo NVMe SSD -  s našimi tipy dostanete
z diskových úložišť optimální výkon. 100

Vyberte si svůj Chip

Chip je možné číst v tištěné podobě nebo na 
libovolných sm artphonech, tabietech a počítačích.

Více nawww.chip.cz/digital.

4 > 03 > 2017 > CHIP

http://www.chip.cz/digital

